GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO (SEGPLAN)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE
CADASTRO DE RESERVA PARA O CARGO DE PAPILOSCOPISTA POLICIAL DE 3°

CLASSE DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE GOIÁS
EDITAL N.º 003/2014 – POLÍCIA CIVIL, DE 24 DE MARÇO DE 2016

RESULTADO DEFINITIVO APÓS A 1ª (PRIMEIRA) ETAPA E CONVOCAÇÃO PARA A
PRÓXIMA ETAPA

O SECRETARIO DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições
que lhe confere a Lei Estadual n°. 17.257, de 25 de janeiro de 2011, tendo em vista o que consta no Artigo 37, inciso II da Constituição Federal o uso
de suas atribuições legais, torna público o resultado definitivo após a 1ª (primeira) etapa e a convocação para a próxima etapa dos candidatos ao
concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para o cargo de Papiloscopista Policial de 3° Classe da Polícia Civil
do Estado de Goiás, em conformidade com o Edital n.º 003/2014 – POLÍCIA CIVIL, de 12 de dezembro de 2014 e suas retificações, conforme
segue.

1. RESULTADO DEFINITIVO APÓS A 1ª (PRIMEIRA) ETAPA
1.1. Resultado definitivo dos candidatos aprovados após a 1ª (primeira) etapa para o cargo de PAPILOSCOPISTA POLICIAL DE 3° CLASSE -
CÓDIGO 101, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na prova objetiva, nota final na prova
discursiva, resultado final na avaliação médica, resultado final na prova de aptidão física, resultado final na avaliação psicológica, resultado final na
avaliação da vida pregressa e investigação social, nota final após a 1ª (primeira) etapa e ordem de classificação após a 1ª (primeira) etapa.
153104956, AFONSO RODRIGUES MENDONCA, 63.00, 22.44, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 85.44, 96; 153110199, ALES
OLIVEIRA DE CARVALHO, 61.00, 22.50, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 83.50, 103; 153107094, ALEX LEONARDO TOSTA,
66.00, 23.07, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 89.07, 64; 153105585, ALEXANDRA FERNANDES DA SILVA MOTA, 57.00, 23.00,
Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 80.00, 126; 153108236, ALEXANDRE BRUNO F GONCALVES, 57.00, 26.17, Apto, Apto,
Recomendado, Recomendado, 83.17, 108; 153103206, ALINE MARTINS DE ARAUJO, 58.00, 23.24, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado,
81.24, 120; 153104080, ANA PAULA VICENTE DA CONCEICAO, 57.00, 26.46, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 83.46, 104;
153102133, ANDRE LUIZ CARDOSO LAURENTINO, 67.00, 25.15, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 92.15, 35; 153113379, ANDRE
LUIZ LEAL MEDEIROS, 80.00, 26.33, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 106.33, 1; 153103330, ANGELICA GONCALVES CARDOSO
DE MIRANDA, 62.00, 28.74, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 90.74, 44; 153111989, ANITA KARITA RODRIGUS MIRANDA, 75.00,
23.53, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 98.53, 11; 153105497, ANTONNIO HENRIQUE AFONSO ALVES, 76.00, 26.00, Apto, Apto,
Recomendado, Recomendado, 102.00, 2; 153107645, BETINA ALVES TEIXEIRA, 69.00, 25.93, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 94.93,
21; 153102098, BLENO CARLOS CHAVES DE CASTRO, 67.00, 26.20, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 93.20, 27; 153110918,
BRUNO DE VASCONCELOS E FREITAS, 58.00, 26.21, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 84.21, 100; 153113499, BRUNO
TORQUATO VASCONCELOS, 59.00, 22.96, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 81.96, 117; 153115214, CAMILLA RODRIGUES DE
ALMEIDA, 60.00, 26.67, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 86.67, 85; 153102368, CARINA MARIA ALVES ROSA, 66.00, 29.60, Apto,
Apto, Recomendado, Recomendado, 95.60, 18; 153113504, CARLOS ALBERTO SILVA, 62.00, 24.13, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado,
86.13, 91; 153106286, CAROLINA CANDIDA GUIMARAES CESAR BUIATI, 66.00, 23.21, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 89.21,
59; 153102492, DANIELA SOARES DE QUEIROZ, 69.00, 23.44, Apto, Suspensa, Recomendado, Recomendado, 92.44, 32; 153111319,
DANIELLE DE CASSIA MAGALHAES, 65.00, 26.27, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 91.27, 40; 153102112, DHIOGO MENDES DA
SILVA, 67.00, 29.08, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 96.08, 16; 153109200, DIEGO PARIASCA FERREIRA, 72.00, 29.68, Apto, Apto,
Recomendado, Recomendado, 101.68, 3; 153102830, EMMANUELLA GOMES DE OLIVEIRA, 65.00, 26.47, Apto, Apto, Recomendado,
Recomendado, 91.47, 37; 153107215, ESDRAS RIBEIRO MAIA, 57.00, 26.03, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 83.03, 110; 153110090,
FELIPE FIGUEIREDO MARTINS, 67.00, 23.56, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 90.56, 46; 153110853, FELIPE OLIVEIRA
GOUVEIA, 60.00, 25.33, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 85.33, 97; 153108175, FERNANDA FELICIANO DA SILVA, 58.00, 29.53,
Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 87.53, 75; 153108499, FLAVIA DE ASSUNCAO NEVES, 63.00, 26.33, Apto, Apto, Recomendado,
Recomendado, 89.33, 57; 153108116, FLAVIA DE MELO CORREIA, 57.00, 26.52, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 83.52, 102;
153107836, FLAVIA MOREIRA BARBOSA, 64.00, 29.59, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 93.59, 26; 153111912, GABRIELA
FAVORETTO TEIXEIRA, 57.00, 26.00, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 83.00, 112; 153106758, GEANN GOMES MELO, 62.00,
28.33, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 90.33, 48; 153103748, GILMAR PIRES RIBEIRO JUNIOR, 62.00, 26.62, Apto, Apto,
Recomendado, Recomendado, 88.62, 67; 153111716, GISELA LIMA DA FONSECA, 57.00, 26.33, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado,
83.33, 107; 153105014, GUSTAVO FARIA MOLCHAN, 64.00, 26.19, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 90.19, 52; 153109338,
GUTEMBERG DE FARIA PEREIRA, 68.00, 26.21, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 94.21, 23; 153108516, HAIDEE BENTO DE
OLIVEIRA, 63.00, 26.40, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 89.40, 56; 153108503, HELIO BARBOSA DA SILVA JUNIOR, 63.00,
26.24, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 89.24, 58; 153106734, HUDSON WILLER ALVES DE OLIVEIRA, 65.00, 29.07, Apto, Apto,
Recomendado, Recomendado, 94.07, 24; 153109326, ISABEL CRHISTYNA TELES DE CARVALHO, 58.00, 29.00, Apto, Apto, Recomendado,
Recomendado, 87.00, 84; 153103002, JACQUELINE SILVESTRE DE OLIVEIRA, 64.00, 22.50, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 86.50,
87; 153108563, JANAINA MANACAN GARCIA, 72.00, 29.42, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 101.42, 5; 153110513, JEAN CARLOS
RIBEIRO SILVA, 63.00, 26.07, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 89.07, 62; 153111647, JEFFERSON DOMINGOS PIMENTEL
JUNIOR, 59.00, 26.45, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 85.45, 95; 153107914, JESSICA FERREIRA BATISTA, 65.00, 26.33, Apto,
Apto, Recomendado, Recomendado, 91.33, 39; 153108961, JIHAD OMAR HAMIDA, 60.00, 23.04, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado,
83.04, 109; 153105068, JOMARY DOS SANTOS MOREIRA, 67.00, 23.33, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 90.33, 49; 153107811,
JONES JOSE DA SILVA JUNIOR, 75.00, 26.47, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 101.47, 4; 153105761, JOSE EURIPEDES
FERNANDES, 57.00, 22.43, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 79.43, 129; 153114315, JOSE LEITE DA SILVA NETO, 64.00, 24.85,
Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 88.85, 65; 153114052, JULIANA QUEIROZ ROCHA LAVOR, 65.00, 26.11, Apto, Apto,
Recomendado, Recomendado, 91.11, 42; 153105563, JULIANNA GUEDES PINHEIRO, 69.00, 28.85, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado,
97.85, 13; 153103003, JULIO APARECIDO DE ALMEIDA JUNIOR, 60.00, 28.83, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 88.83, 66;
153108946, JUSSARA MOURA AZEVEDO, 60.00, 25.74, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 85.74, 93; 153105636, KARINE MARTINS
DE OLIVEIRA, 64.00, 23.45, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 87.45, 77; 153105209, KARINNA BANNACH REIS, 64.00, 26.67, Apto,
Apto, Recomendado, Recomendado, 90.67, 45; 153105410, KARYSE MARTHA DE PAULA SILVA, 65.00, 26.17, Apto, Apto, Recomendado,
Recomendado, 91.17, 41; 153104094, KATIANY ROSSI LUCAS, 59.00, 25.93, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 84.93, 99; 153105426,
KLEBIA SILVA RORIZ, 59.00, 26.65, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 85.65, 94; 153113200, LAIS NOGUEIRA MAGNO, 60.00,
22.97, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 82.97, 113; 153107841, LARISSA PUREZA FERREIRA, 66.00, 29.47, Apto, Apto,
Recomendado, Recomendado, 95.47, 20; 153106878, LEIDIANE VIEIRA DE SOUZA E SILVA, 69.00, 29.53, Apto, Apto, Recomendado,
Recomendado, 98.53, 10; 153106132, LEONARDO GOMES DOS SANTOS, 68.00, 29.53, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 97.53, 14;

153104363, LILA GANESHA MARANHAO MESSERSCHMIDT, 73.00, 22.93, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 95.93, 17; 153111656,
LORENA FERNANDES DOS REIS, 65.00, 23.60, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 88.60, 68; 153104837, LORENA SURIANI DE
CAMPOS MEIRELES, 63.00, 29.33, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 92.33, 33; 153100215, LORISETE DO NASCIMENTO, 62.00,
24.38, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 86.38, 89; 153101847, LORRAINE VIEIRA MOTA, 66.00, 29.48, Apto, Apto, Recomendado,
Recomendado, 95.48, 19; 153103975, LOYANNE DE QUEIROZ FERREIRA, 61.00, 26.31, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 87.31, 78;
153113675, LUCAS GABRIEL LINO DE OLIVEIRA DAHER, 57.00, 23.31, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 80.31, 123; 153110342,
LUCAS MEDEIROS DE SOUSA, 73.00, 26.33, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 99.33, 8; 153103925, LUCELIA FLORES DE
OLIVEIRA, 62.00, 25.20, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 87.20, 80; 153103802, LUIS CARLOS REIS DA SILVA, 58.00, 22.85, Apto,
Apto, Recomendado, Recomendado, 80.85, 121; 153102664, MAILSON CORREA DE CARVALHO, 62.00, 29.43, Apto, Apto, Recomendado,
Recomendado, 91.43, 38; 153108100, MARCELO ANTONIO PESSOA JUNIOR, 57.00, 25.31, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 82.31,
115; 153106655, MARCOS ROGERIO DE LIMA BRITO, 61.00, 26.45, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 87.45, 76; 153106222,
MARCUS VINICIUS VITOR PEREIRA, 60.00, 26.00, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 86.00, 92; 153114173, MARGUERITE
GABRIEL SOUZA COSTA, 70.00, 23.86, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 93.86, 25; 153107794, MARIA ISABEL CAETANO DE
SOUSA, 74.00, 26.50, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 100.50, 6; 153104141, MARIANA LEAO DOMICIANO, 61.00, 29.27, Apto,
Apto, Recomendado, Recomendado, 90.27, 51; 153111206, MARINA FERREIRA DE PAULA, 63.00, 26.20, Apto, Apto, Recomendado,
Recomendado, 89.20, 60; 153111245, MARLYNE JULIANA DE REZENDE, 62.00, 28.97, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 90.97, 43;
153107864, MAYRA RABELO MIGUEL, 57.00, 23.66, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 80.66, 122; 153111176, MAYZA TEIXEIRA
MIRANDA, 60.00, 29.92, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 89.92, 53; 153108455, MILCA MUNIZ DE ALMEIDA, 69.00, 29.13, Apto,
Apto, Recomendado, Recomendado, 98.13, 12; 153113183, MURILLO MARTINS TOLEDO, 63.00, 26.20, Apto, Apto, Recomendado,
Recomendado, 89.20, 61; 153103344, MURILO MARTINS PEREIRA, 57.00, 25.40, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 82.40, 114;
153105825, MURILO TOSCANO DE CARVALHO, 64.00, 29.07, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 93.07, 28; 153110441, NAIRA
BELEM CIRQUEIRA RODRIGUES, 61.00, 26.17, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 87.17, 81; 153106196, NATALIA FARIA
ALVARES, 57.00, 26.92, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 83.92, 101; 153107547, NATASHA DE ALBUQUERQUE ANUNCIACAO,
60.00, 26.40, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 86.40, 88; 153108933, NAYARA FERNANDES DE MENEZES, 61.00, 29.31, Apto, Apto,
Recomendado, Recomendado, 90.31, 50; 153103582, NAYRA GRACIELLE ALVES LIMA, 58.00, 29.27, Apto, Apto, Recomendado,
Recomendado, 87.27, 79; 153105308, ORIANNY APARECIDA SANTOS MARTINS, 60.00, 23.03, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado,
83.03, 111; 153108426, OSVALDO RODRIGUES DO CARMO NETO, 57.00, 22.76, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 79.76, 128;
153100020, OSVALDO SOTERIO DE OLIVEIRA NETO, 65.00, 29.70, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 94.70, 22; 153105936, PAULO
HENRIQUE BARBOSA DA SILVA, 65.00, 25.44, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 90.44, 47; 153109824, PAULO RICARDO
LANDIM GUIMARAES, 59.00, 22.67, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 81.67, 118; 153101071, PAULO ROBERTO MARTINS, 66.00,
26.62, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 92.62, 30; 153109365, PEDRO ARCANJO COSTA, 59.00, 29.52, Apto, Apto, Recomendado,
Recomendado, 88.52, 71; 153100395, PEDRO GUILHERME DE MELO GOMES, 61.00, 27.59, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 88.59,
69; 153100726, POLYANA FERNANDES RODARTE, 66.00, 26.20, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 92.20, 34; 153101401, PRISCILA
GONCALVES MALTA, 62.00, 26.23, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 88.23, 73; 153100610, RAFAEL ESTEVES NAVES, 60.00,
29.48, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 89.48, 55; 153111683, RAFAEL HENRIQUE GARCIA DE OLIVEIRA, 66.00, 26.67, Apto,
Apto, Recomendado, Recomendado, 92.67, 29; 153110231, RAFAEL NUNES SOARES DA SILVA, 67.00, 25.52, Apto, Apto, Recomendado,
Recomendado, 92.52, 31; 153105391, RAFAEL RAK, 62.00, 29.73, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 91.73, 36; 153104033, RAISSA
RACHEL DE MORAES BARBOSA, 69.00, 29.67, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 98.67, 9; 153110403, REBECA BRANDAO DE
ARAUJO ROCHA, 57.00, 26.33, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 83.33, 106; 153104946, RENATA MICHELLE CAETANO, 58.00,
29.13, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 87.13, 83; 153104862, RHAUL ALMEIDA E SILVA, 58.00, 29.14, Apto, Apto, Recomendado,
Recomendado, 87.14, 82; 153100388, RILDO FUKUYOSHI WATANABE, 61.00, 22.40, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 83.40, 105;
153101405, RODOLFO BATISTA RODRIGUES, 61.00, 26.68, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 87.68, 74; 153104390, ROGERIO DE
FREITAS AMORIM, 63.00, 26.67, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 89.67, 54; 153101706, SERGIO NEVES MATEUS TINOCO, 76.00,
23.52, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 99.52, 7; 153106081, SHEILA GALVAO DE FARIA, 68.00, 29.13, Apto, Apto, Recomendado,
Recomendado, 97.13, 15; 153111185, TAMIRES DO NASCIMENTO SANTOS, 59.00, 29.53, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 88.53,
70; 153108410, THAIS CRISTINE BUIATI REZENDE, 61.00, 25.21, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 86.21, 90; 153102632, THALITA
MARRA ROSA, 59.00, 23.27, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 82.27, 116; 153108569, THANIA FERNANDES PINHEIRO, 57.00,
22.95, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 79.95, 127; 153108269, THAYNAH TERESA GONCALVES, 57.00, 23.30, Apto, Apto,
Recomendado, Recomendado, 80.30, 124; 153112568, THIAGO GOMES NERIS, 62.00, 23.17, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 85.17,
98; 153102403, THIAGO HOSOKAWA DE OLIVEIRA, 58.00, 23.33, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 81.33, 119; 153107882, TIAGO
NOGUEIRA BANDEIRA DE MELO, 63.00, 26.07, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 89.07, 63; 153100117, TUILA BARROS
RODRIGUES, 57.00, 23.07, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 80.07, 125; 153111846, WANESSA KENDORE DOS SANTOS
BATISTA, 62.00, 26.36, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 88.36, 72; 153109521, WELMER DOS SANTOS ALVES, 60.00, 26.53, Apto,
Apto, Recomendado, Recomendado, 86.53, 86.

1.1.1. Resultado definitivo dos candidatos com deficiência aprovados após a 1ª (primeira) etapa para o cargo de PAPILOSCOPISTA POLICIAL
DE 3° CLASSE - CÓDIGO 101, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na prova objetiva,
nota final na prova discursiva, resultado final na avaliação médica, resultado final na avaliação da equipe multiprofissional, resultado final na prova
de aptidão física, resultado final na avaliação psicológica, resultado final na avaliação da vida pregressa e investigação social, nota final após a 1ª
(primeira) etapa e ordem de classificação após a 1ª (primeira) etapa na listagem específica. 153109168, FERNANDO OLIVEIRA MANSO, 53.00,
22.69, Apto, Apto, Apto, Recomendado, Recomendado, 75.69, 2; 153114242, GISELE DE ANDRADE NEVES, 56.00, 29.13, Apto, Apto, Apto,
Recomendado, Recomendado, 85.13, 1; 153106939, HUGO ANTONIO MOURAO E ROCHA, 55.00, 15.63, Apto, Apto, Apto, Recomendado,
Recomendado, 70.63, 3; 153101540, MELQUISEDEQUE DO NASCIMENTO PIAUI, 54.00, 16.20, Apto, Apto, Apto, Recomendado,
Recomendado, 70.20, 4.

2. DA CONVOCAÇÃO PARA A PRÓXIMA ETAPA
2.1. Os candidatos aprovados após a 1ª (primeira) etapa, mencionados no item 1 do presente edital, desde que classificados até as posições-limite,
respeitando as vagas destinadas aos candidatos com deficiência e os empates na última posição, indicadas no quadro abaixo, estão convocados para
realizar a próxima etapa, composta de curso de formação, em conformidade com o subitem 15.15 do Edital n.º 003/2014 – POLÍCIA CIVIL, de 12
de dezembro de 2014.

CARGO
DAS VAGAS (AMPLA

CONCORRÊNCIA)

DAS VAGAS
(CANDIDATOS COM

DEFICIÊNCIA)
PAPILOSCOPISTA POLICIAL DE 3°

CLASSE (CÓDIGO 101)
126 4

2.2. Oportunamente, será publicado edital específico para a etapa citada acima.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. O resultado definitivo após a 1ª (primeira) etapa dos candidatos ao concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva
para o cargo de Papiloscopista Policial de 3° Classe da Polícia Civil do Estado de Goiás fica devidamente homologado nesta data.

Liliane Morais Batista de Sá

Superintendente
IN 002/2015